

**A N E X O I**

<b>IZQUIERDA UNIDA</b>	
<b>BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO</b>	
<b>(En euros)</b>	
<b>ACTIVO</b>	<b>2017</b>
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>8.945.513,30</b>
<b>I. Inmovilizado intangible</b>	<b>4.750,99</b>
<b>II. Bienes del patrimonio histórico</b>	<b>86.548,80</b>
<b>III. Inmovilizado material</b>	<b>8.689.109,88</b>
1. Terrenos y construcciones	8.355.090,54
2. Otro inmovilizado material	118.019,34
3. Inmovilizado en curso y anticipos	216.000,00
<b>V. Inversiones financieras a largo plazo</b>	<b>165.103,63</b>
1. Créditos con entidades	106.160,00
2. Otros activos financieros	58.943,63
a) Entidades vinculadas	30.000,00
b) Entidades no vinculadas	28.943,63
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>6.773.231,65</b>
<b>I. Existencias</b>	<b>0,00</b>
<b>II. Afiliados, adheridos y simpatizantes</b>	<b>19.515,25</b>
<b>III. Deudores, otras cuentas a cobrar</b>	<b>1.099.468,24</b>
1. Personal	10.399,89
2. Créditos con Administración Pública	424.155,89
3. Deudores varios	664.912,46
<b>IV. Inversiones financieras a corto plazo</b>	<b>798.738,15</b>
1. Créditos con entidades	527,35
b) Entidades no vinculadas	527,35
2. Otros activos financieros	798.210,80
a) Entidades vinculadas	745.569,87
b) Entidades no vinculadas	52.640,93
<b>VI. Tesorería</b>	<b>4.855.510,01</b>
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>15.718.744,95</b>
<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	
<b>2017</b>	
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>-1.561.272,04</b>
<b>Patrimonio generado</b>	<b>-1.545.635,74</b>
<b>I. Excedentes de ejercicios anteriores</b>	<b>-3.422.066,04</b>
1. Excedentes positivos ejercicios anteriores	42.519.025,83
2. (Excedentes negativos ejercicios anteriores)	-45.941.091,87
<b>II. Excedente del ejercicio</b>	<b>1.876.430,30</b>
<b>III. Var. patrimoniales pendientes imputar</b>	<b>-15.636,30</b>
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>12.960.572,86</b>
<b>I. Provisiones a largo plazo</b>	<b>-1.000,00</b>
<b>II. Deudas a largo plazo</b>	<b>12.961.572,86</b>
1. Deudas con entidades de crédito	11.258.484,29
2. Deudas con partes vinculadas	1.703.088,57
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>4.319.444,13</b>
<b>I. Provisiones a corto plazo</b>	<b>-1.255,00</b>
<b>II. Deudas a corto plazo</b>	<b>1.979.320,29</b>
1. Deudas con entidades de crédito	458.918,11
2. Deudas con partes vinculadas	1.171.789,91
3. Otros pasivos financieros	348.612,27
<b>III. Acreedores y otras cuentas a pagar</b>	<b>2.341.378,84</b>
1. Personal	29.638,83
2. Deudas con las Administraciones Públicas	2.168.789,90
3. Acreedores varios	142.950,11
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>15.718.744,95</b>

**A N E X O II**

<b>IZQUIERDA UNIDA</b>	
<b>CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA</b>	
<b>(En euros)</b>	
	<b>2017</b>
<b>1. Ingresos de origen público</b>	<b>6.411.948,80</b>
a) Subvenciones anuales gastos funcionamiento	2.227.442,57
b) Subvencions extraordinarias	4.244,28
c) Aportaciones de grupos institucionales	4.074.736,39
d) Imputación subvenc. gastos de seguridad	105.425,56
e) Otras subvenciones imputadas a resultados del ejercicio	100,00
<b>2. Ingresos de origen privado</b>	<b>3.631.075,22</b>
a) Ingresos de afiliados, adheridos y simpatizantes	2.658.312,75
a.1) Cuotas de afiliados	1.086.456,78
a.2) Aportaciones de cargos públicos	1.334.643,09
a.3) Otras aportaciones de afiliados	237.212,88
b) Donaciones y legados	430.173,77
b.1) Donaciones y legados del ejercicio	430.173,77
d) Otros ingresos de la actividad ordinaria	542.588,70
<b>A) TOTAL INGRESOS ACTIVIDAD ORDINARIA (1+2)</b>	<b>10.043.024,02</b>
<b>3. Gastos de personal</b>	<b>3.469.225,53</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados	2.676.095,83
b) Cargas sociales	793.129,70
<b>4. Otros gastos de la actividad ordinaria</b>	<b>4.371.219,71</b>
a) Servicios exteriores	3.933.748,20
b) Tributos	69.887,57
d) Aprovisionamientos y variación de existencias	21.608,11
e) Otros gastos de gestión corriente	345.975,83
<b>5. Amortización del inmovilizado</b>	<b>235.252,10</b>
<b>B) TOTAL GASTOS GESTIÓN ORDINARIA (3+4+5)</b>	<b>8.075.697,34</b>
<b>I. RESULTADO ACTIVIDAD ORDINARIA</b>	<b>1.967.326,68</b>
<b>6. Deterioro y result. enajenaciones del inmov.</b>	<b>63,55</b>
a) Deterioro y pérdidas	63,55
<b>II. RESULTADO ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I+6+7)</b>	<b>2.030.263,13</b>
<b>8. Ingresos electorales de origen público</b>	<b>168.779,53</b>
a) Subvenciones por resultados electorales	53.099,53
b) Subvenciones por envíos electorales	115.680,00
<b>9. Ingresos electorales de origen privado</b>	<b>1.100,00</b>
<b>10. Gastos operaciones actividad electoral</b>	<b>122,53</b>
a) Gastos electorales ordinarios	103,83
b) Gastos por envíos electorales	18,70
<b>III. RESULTADO DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (8+9+10)</b>	<b>169.757,00</b>
<b>11. Ingresos financieros</b>	<b>-667,17</b>
<b>12. Gastos financieros</b>	<b>260.255,30</b>
a) De la actividad ordinaria	260.255,30
<b>13. Deterioro y resultado por enajenaciones inv. financ.</b>	<b>1.001,70</b>
<b>IV. RESULTADO OPERACIONES FINANCIERAS (11+12+13)</b>	<b>260.589,83</b>
<b>V. RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (II+III+IV)</b>	<b>1.876.430,30</b>
<b>14. Impuesto sobre beneficios</b>	<b>0,00</b>
<b>VI. RESULTADO DEL EJERCICIO (V+14)</b>	<b>1.876.430,30</b>